[image: Рассветовское СП ]                                ПРОЕКТ
   РЕШЕНИЕ

СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

от ____________                                                                                           № ____
пос. Рассвет

  О внесении изменений в решение Совета Рассветовского сельского поселения  Староминского от 23.05.2019г. № 60.5 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания Рассветовского сельского поселения Староминского района»

С целью обеспечения  благоустройства и содержания территории  Рассветовского  сельского поселение Староминского района, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района, р е ш и л:
[bookmark: sub_1]1. Внести следующие изменения в решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района  от 23.05.2019г. № 60.5 «Об утверждении Правил благоустройства и  содержания Рассветовского сельского поселения Староминского района»:
- п. 9.1 изложить в следующей редакции: «Границы прилегающей территории определяются как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом максимального расстояния.»;
- п.9.2 изложить в следующей редакции: «Правилами благоустройства устанавливается максимальное расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории (далее - максимальное расстояние). Максимальное расстояние может быть установлено дифференцированно в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования или фактического назначения, иных существенных факторов и не может превышать 20 метров.»;
- п. 42 п.п. «дефис» 1,3,5,8 цифры 30,25,25,25 заменить на 20;
- п. 45. «а» - исключить слова «в границах прилегающих территорий»;
- п. 45. «б» - исключить слова «и прилегающей территории»;
- п. 45. «в» - исключить слова «и прилегающей территории».
2. Поручить администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в сети «Интернет» и официально обнародовать.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    комиссию  по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных  и земельных отношений (А.Я. Мазняк).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                А.В.Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Рассветовского сельского поселения   Староминского района от _____________ № _________
« О внесении изменений в решение Совета Рассветовского сельского поселения  Староминского от 23.05.2019г. № 60.5 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект внесен:

Главой Рассветовского сельского поселения
Староминского район                                                                    А.В.Демченко

Проект подготовлен:

Главным инспектором  администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                  Н.В.Бронштейн

Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                    Л.В.Бреева

Председатель комиссии по вопросам
агропромышленного комплекса, экологии
имущественных и земельных отношений,
транспорта, связи, строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству   Совета Рассветовского
сельского поселения    Староминского района                                А.Я.Мазняк
image1.jpeg